
1 / 3 

 

 

 
 

 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: VI/6 
 

rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 4 

 
 

Oggetto: Ammissibilità e finanziabilità dei progetti presentati dai Gruppi Operativi 
del PEI-AGRI in materia di produttività e sostenibilità in agricoltura. Bando 
pubblico del Gal Prealpi e Dolomiti n. 58 del 22/12/2017. PSR e PSL 2014-
2020 - Tipo di Intervento 16.1.1,16.2.1 e dei correlati set di Tipi di Intervento 
collegati   

  
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: 
Sportello unico agricolo interprovinciale di Belluno e Treviso 
Sede di Belluno – PO Sviluppo del Territorio 

Responsabile del procedimento: Edi Dal Magro 

Contenuto del provvedimento: Ammissibilità e finanziabilità dei progetti presentati dai Gruppi Operativi del PEI-AGRI – bando 

GAL Prealpi e Dolomiti n. 58 del 22/12/2017. Intervento 16.1.1, 16.2.1 e interventi collegati. 

Importo della spesa prevista: € 937.861,20 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Direttore dell'AVEPA n. 40 del 28 febbraio 2017 con cui è stato conferito 
al dott. Pietro Salvadori l'incarico a tempo determinato di dirigente responsabile dello Sportello unico 
agricolo interprovinciale di Belluno e Treviso - Sede di Belluno; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 28/07/2015, n. 947, inerente l’approvazione 
del Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 10/10/2016, n. 1547, con la quale è stato 
approvato, tra l’altro, il Piano di Sviluppo Locale del GAL Prealpi e Dolomiti; 

VISTO il decreto del Direttore dell’AVEPA n. 169 del 22/12/2016 che ha approvato il Manuale 
per la gestione dei bandi GAL; 

VISTI i decreti di AVEPA: 

 n. 112 del 23/09/2015, modificato con decreto n. 17 del 18/02/2016 di approvazione del 
manuale generale per le misure strutturali e immateriali; 

 n. 145 del 25/07/2017, di adozione dei manuali unici procedurali relativi alle domande 
cappello 16.1 e 16.5. e ai tipi di intervento 16.1.1, 16.2.1 e 16.5.1; 

 n. 144 del 25/07/2017 e s.m.i., di adozione dei manuali unici procedurali per i tipi di 
intervento 1.1.1 e 1.2.1; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Gal Prealpi e Dolomiti n. 58 del 22/12/2017, 
che ha approvato i bandi pubblici per la presentazione delle domande relative ai tipi di intervento 
16.1.1. - 16.2.1 e dei correlati set di Interventi attivabili – “Costituzione e gestione dei gruppi operativi 
del PEI in materia di produttività e sostenibilità in agricoltura” – Fase 2 Esercizio e gestione del GO; 

AVEPA prot. 142032/2018 del 05.09.2018 - rep. 1085/2018 - class. VI/6



2 / 3 

VISTO l’importo finanziario a disposizione dei Tipi di Intervento 16.1.1, 16.2.1 e dei correlati 
set di Interventi attivabili ammonta complessivamente a 1.335.000,00 euro;  

VISTA la successiva Deliberazione del Consiglio Direttivo del Gal Prealpi e Dolomiti n. 33 del 
10/08/2018 che ha aumentato l’importo finanziario a bando per l’intervento 16.2.1 di 200.000,00 euro 
sul Focus Area 2A, portando la somma totale a disposizione dei progetti a 1.535.000,00 euro; 

VISTE le istanze indicate nelle Graduatorie Provinciali dei Focus Area secondari 2A e 3A 
del settore agricolo allegate al presente decreto, finalizzate all’ottenimento dei benefici contributivi 

previsti dai Tipi di Intervento 16.1.1,16.2.1 e dei correlati set di Interventi attivabili; 

VISTI gli esiti dell’istruttoria di AVEPA comunicati alla Commissione di Valutazione Regionale 
con nota protocollo n.122724 del 28/06/2018;  

PRESO ATTO dell’esito della Commissione di Valutazione Regionale trasmesso ad AVEPA con 
nota protocollo n.135590 del 07/08/2018; 

 VISTO il verbale n.12 del 13/08/2018 della Commissione GAL- AVEPA n. 02 con cui la  
medesima ha validato gli esiti istruttori di AVEPA nonché preso atto degli esiti della Commissione di 
Valutazione Regionale e ha predisposto le graduatorie delle domande ammissibili e finanziabili; 

PRESO ATTO della ripartizione finanziaria dei bandi così distinta: 

Interventi Focus Area 2A Focus Area 3A 

16.1.1 110.000,00 55.000,00 

16.2.1 640.000,00 220.000,00 

Set di Interventi correlati attivabili                                           510.000,00 

  

DATO ATTO che l’importo totale a disposizione per gli Interventi 16.1.1, 16.2.1 e dei correlati 
set di Interventi attivabili ammonta complessivamente a 1.535.000,00 euro;   

DATO ATTO che i rispettivi bandi attivati con la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Gal 
Prealpi e Dolomiti n. 58 del 22/12/2017 prevedono una graduatoria di merito;   

CONSIDERATO che il contributo totale per le domande ammesse è pari a 937.861,20 euro, 
suddivido in 687.893,06 euro per il Focus Area 2A e 249.968,14 euro per il Focus Area 3A;    

PRESO ATTO che l’importo messo a bando garantisce la finanziabilità di tutte le domande 

indicate nelle Graduatorie Regionali dei Focus Area secondari 2A e 3A del settore agricolo al 
presente atto; 

 

DECRETA 
 

1. l’ammissibilità delle domande presentate ai sensi degli Interventi 16.1.1, 16.2.1 e dei correlati 
set di Interventi attivabili con la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Gal Prealpi e 
Dolomiti n. 58 del 22/12/2017, bando pubblico, indicate nelle Graduatorie Provinciali dei  
Focus Area secondari 2A e 3A del settore agricolo allegate al presente atto; 

2. la finanziabilità delle domande indicate nelle Graduatorie Regionali dei Focus Area 
secondari 2A e 3A del settore agricolo allegate al presente decreto; 

3. di comunicare il presente decreto alla Sede centrale di Avepa, Area tecnica competitività 
imprese, al referente del Tipi di Intervento e al referente per l’attuazione progetti Leader, 
secondo quanto stabilito dal paragrafo 8.4.2 dell’allegato A al decreto del Direttore n. 17 del 
18/02/2016; 

4. di pubblicare il presente decreto: 

- nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 



3 / 3 

- per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto secondo quanto disposto dal 
capitolo 3.3 della sezione I dell’allegato B alla DGR n.1937 del 23/12/2015. 

 

Avverso il presente decreto potrà essere opposto alternativamente: 

- ricorso giurisdizionale avanti al TAR del Veneto nel termine perentorio di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto; 
 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, nel 
termine perentorio di 120 giorni dalla data di pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Regione 
del Veneto. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



REG UE 1305/2013, Art. 19 - Programma di sviluppo rurale della Regione
Veneto

Bando: G.A.L. PREALPI E DOLOMITI (02-BL-E) - DELIBERA N. 58 DEL 22/12/2017 - BANDO
PUBBLICO

GRADUATORIA PROVINCIALE ENTE DELEGATO SPORTELLO UNICO DI BELLUNO

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti

(19.2) DOMANDA CAPPELLO DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Contributo
Complessivo

Progetto
Integrato

Misura M16 -

P
ro

g
r.

Numero domande: 3 687.893,06 per un totale pari a

3917582  SOCIETA' AGRICOLA PIAN DELLE VETTE SRL 01186430250 242.660,35 233.090,55 233.090,55 48.72G 466.181,101

3926217  CONSORZIO DI TUTELA DEL FAGIOLO DI LAMON 91005530257 258.820,00 258.820,00 258.820,00 48.48G 517.640,002

3885228  CENTRO CONSORZI 00534400254 204.878,60 195.982,51 195.982,51 46.38G 391.965,023

Misura M0121GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 1.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930566 CENTRO CONSORZI 00534400254 7.480,00 7.480,00 7.480,003885228

Misura M1611GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 16.1.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3927166 SOCIETA' AGRICOLA PIAN DELLE VETTE SRL 01186430250 23.927,35 21.927,35 21.927,353917582



Misura M1611GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 16.1.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930558 CENTRO CONSORZI 00534400254 30.020,70 29.020,70 29.020,703885228

3930624 CONSORZIO DI TUTELA DEL FAGIOLO DI LAMON 91005530257 38.820,00 38.820,00 38.820,003926217

Misura M1621GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 16.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3927879 SOCIETA' AGRICOLA PIAN DELLE VETTE SRL 01186430250 218.733,00 211.163,20 211.163,203917582

3930562 CENTRO CONSORZI 00534400254 167.377,90 159.481,81 159.481,813885228

3930626 CONSORZIO DI TUTELA DEL FAGIOLO DI LAMON 91005530257 220.000,00 220.000,00 220.000,003926217



REG UE 1305/2013, Art. 19 - Programma di sviluppo rurale della Regione
Veneto

Bando: G.A.L. PREALPI E DOLOMITI (02-BL-E) - DELIBERA N. 58 DEL 22/12/2017 - BANDO
PUBBLICO

GRADUATORIA PROVINCIALE ENTE DELEGATO SPORTELLO UNICO DI BELLUNO

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti

(19.2) DOMANDA CAPPELLO DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE AGRICOLO

Contributo
Complessivo

Progetto
Integrato

Misura M16 -

P
ro

g
r.

Numero domande: 1 249.968,14 per un totale pari a

3900146  DE BONA GIANFRANCO DBNGFR62B03L422L 256.814,14 249.968,14 249.968,14 51.21G 499.936,281

Misura M1611GO1923AA - (19.2) INTERVENTO 16.1.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930083 DE BONA GIANFRANCO DBNGFR62B03L422L 38.522,12 37.567,12 37.567,123900146

Misura M1621GO1923AA - (19.2) INTERVENTO 16.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE SVILUPPO AREE RURALI

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930435 DE BONA GIANFRANCO DBNGFR62B03L422L 218.292,02 212.401,02 212.401,023900146



Misura M1621GO1923AA - (19.2) INTERVENTO 16.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE SVILUPPO AREE RURALI

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento



REG UE 1305/2013, Art. 19 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. PREALPI E DOLOMITI (02-BL-E) - DELIBERA N. 58 DEL
22/12/2017 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA

(19.2) DOMANDA CAPPELLO DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLOMisura M16 -

Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti

Contributo
Complessivo

Progetto
Integrato

A
iu

to

P
ro

g
r.

Numero domande finanziate: 3 687.893,06 per un totale pari a

3917582  SOCIETA' AGRICOLA PIAN DELLE VETTE SRL 01186430250 242.660,35 233.090,55 233.090,55 48.72F 466.181,101921

3926217  CONSORZIO DI TUTELA DEL FAGIOLO DI LAMON 91005530257 258.820,00 258.820,00 258.820,00 48.48F 517.640,001922

3885228  CENTRO CONSORZI 00534400254 204.878,60 195.982,51 195.982,51 46.38F 391.965,021923

Misura M0121GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 1.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930566 CENTRO CONSORZI 00534400254 7.480,00 7.480,00 7.480,003885228

Misura M1611GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 16.1.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3927166 SOCIETA' AGRICOLA PIAN DELLE VETTE SRL 01186430250 23.927,35 21.927,35 21.927,353917582

3930558 CENTRO CONSORZI 00534400254 30.020,70 29.020,70 29.020,703885228



3930624 CONSORZIO DI TUTELA DEL FAGIOLO DI LAMON 91005530257 38.820,00 38.820,00 38.820,003926217

Misura M1621GO1922AA - (19.2) INTERVENTO 16.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 2A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3927879 SOCIETA' AGRICOLA PIAN DELLE VETTE SRL 01186430250 218.733,00 211.163,20 211.163,203917582

3930562 CENTRO CONSORZI 00534400254 167.377,90 159.481,81 159.481,813885228

3930626 CONSORZIO DI TUTELA DEL FAGIOLO DI LAMON 91005530257 220.000,00 220.000,00 220.000,003926217



REG UE 1305/2013, Art. 19 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. PREALPI E DOLOMITI (02-BL-E) - DELIBERA N. 58 DEL
22/12/2017 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA

(19.2) DOMANDA CAPPELLO DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE AGRICOLOMisura M16 -

Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti

Contributo
Complessivo

Progetto
Integrato

A
iu

to

P
ro

g
r.

Numero domande finanziate: 1 249.968,14 per un totale pari a

3900146  DE BONA GIANFRANCO DBNGFR62B03L422L 256.814,14 249.968,14 249.968,14 51.21F 499.936,281921

Misura M1611GO1923AA - (19.2) INTERVENTO 16.1.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE AGRICOLO

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930083 DE BONA GIANFRANCO DBNGFR62B03L422L 38.522,12 37.567,12 37.567,123900146

Misura M1621GO1923AA - (19.2) INTERVENTO 16.2.1  DEL GO DEL PEI' IN AGRICOLTURA-FOCUS AREA 3A SETTORE SVILUPPO AREE RURALI

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa Finanziariamente

Ammessa Contributo
Concesso

Dom. di
Riferimento

3930435 DE BONA GIANFRANCO DBNGFR62B03L422L 218.292,02 212.401,02 212.401,023900146


